
LEDEN 2023 

VÝPRAVY DO MINULOSTI 

 

Od ledna se všechna tři oddělení školní družiny zapojila do celodružinové hry VÝPRAVY DO 

MINULOSTI, která nás bude provázet celým druhým pololetím. Hravou formou, pomocí her, 

vyrábění a vyprávění se budeme každý měsíc seznamovat s jedním obdobím naší historie. 

Děti v družině mohou za vyrábění a tematické hry získávat razítka do naší celodružinové hry. 

V lednu jsme začali „CESTOU DO PRAVĚKU“, která byla plná dinosaurů a praještěrů. Vyráběli 

jsme papírové vystřihovánky dinosaurů, malované a plastelínové 3D obrázky. Ze sádry jsme 

si odlévali trilobity. Děti vytvořily i moc hezké a originální dinosauří kostry z těstovin a 

kašírovaná dinosauří vejce. Někteří šikulové upustili uzdu své fantazie nejen při vyrábění 

dinária z krabice od bot, ale při skládání dinosauřích rýmů a básní. V průběhu měsíce jsme si 

v odpočinkových chvilkách četli příběhy z knihy Človíčkova dobrodružství. Ve středu 18. 

ledna jsme si v družině udělali skoro opravdové kino i s popcornem. Zhlédli jsme legendární 

film Karla Zemana Cesta do pravěku. 

 



 

MALOVANÍ DINOSAUŘI 

 

 

 



PLASTELÍNOVÉ 3D OBRÁZKY 

 

 

 



DINOSAUŘÍ KOSTRY Z TĚSTOVIN A KAŠÍROVANÁ DINOSAUŘÍ VEJCE 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



SÁDROVÉ ODLITKY TRILOBITŮ 

 

 

 



 

 



 

 

 



DINOPOEZIE (RÝMY A BÁSNĚ) 

 

 

 



PAPÍROVÉ VYSTŘIHOVÁNKY A DINÁRIA Z KRABICE OD BOT 

 

 



 

 

 



 

 



DRUŽINOVÉ KINO „CESTA DO PRAVĚKU“ 

 

 


